introduzida pela Resolução SER nº 121/2004 sendo este valor considerado para efeito 

de competição na licitação. 

9.4 Serão desclassificadas ainda as propostas que não atendam às exigências do ato 

convocatório, bem como aquelas que ofertarem valor superior a R$ 8.420,00 (oito mil, 

quatrocentos e vinte reais). 

9.5 Serão desclassificadas as propostas que não atendam às exigências do ato 

convocatório, inclusive  o valor estimado pela administração. 

9.6 A proposta deverá limitar-se ao objeto desta licitação, sendo desconsideradas 

quaisquer alternativas de preço ou qualquer outra condição não prevista no Edital.